<sup>3)</sup> Phrynicī DANAIDES memorant Suidas

Is tamen non tam res in Africa a Danaidibus gestas, quam facinora in Graecia perpetrata omnia et singula Atheniensium oculis una argumenti per trilogiam perpetuitate subiecit. Ac primum quidem trilogiae locum quae tenent **Supplices**, in ea versantur deliberatione, num recipienda sint Argis Danaides, cum ex repulsa bellum immineat. Receptis autem ab Argivorum rege puellis adest praeco Aegyptiarum, cui profugas repetituro vim vi repulsum iri respondet. Excepisse Supplices videntur θΑΛΑΜΟΠΟΙΟΙ, cuius memoria fabulae etsi in solum fere titulum est inclusa, argumentum tamen significari putant ab Hygino<sup>1)</sup>: „*Aegyptus ut rescit Danaum profugisse, mittit filios ad persequendum fratrem et eis praecepit, ut aut Danaum interficerent aut ad se non reverterentur. Qui postquam Argos venerunt, oppugnare patrum cooperunt. Danaus ut vidi se eis obsistere non posse, pollicetur eis filias suas uxores, ut pugna absisterent. Impetratas sorores patruelas acceperunt uxores, quae patris iussu viros suos interfecerunt. Sola Hypermnestra Lynceum servavit.*“ Itaque media fabula pugnam nuptias caedem Aegyptiarum comprehendisse putanda est. Absolverunt argumentum **Danaides**, quam fabulam magnificum illud, cuius Pausanias<sup>2)</sup> meminit, de Hypermnestra sororumque caede iudicium, Danao coram Argivorum senatu causam orante, exhibuisse verisimile est<sup>3)</sup>. Has tamen fabulas utrum et ipsas attigerit Melanippides, an in istis rerum de Danaidibus narratarum primitiis acqueverit, quis aut negare audeat aut affirmare? Sed ea de re utrocumque modo statueris, illud certum esse videtur, versus Melanippidis in ipso fere carminis prooemio locum olim suum habuisse. Ita ut existimemus, suadet ingenii puellarum ab omni humanitate

s. v. Φρύνιχος et Hesychius s. v. ἔγχαρτα Vid.  
NAUCK. TGF. p. 558. et WELCK. TG. p. 19.  
sq. Praeterea etiam Timesitheo tragoidiam eiusdem nominis attribuit Suidas s. v. Τυμησίθεος,  
de qua v. WELCK. TG. p. 1046. sq.

1) **Fab. CLXVIII.**

2) II. 19, 6: τὰ δὲ ζόανα ἀφροδίτης καὶ Έρμοῦ, τὸ μὲν Ἐπειοῦ λέγουσιν ἔργον εἶναι, τὸ δὲ Ὑπερμνήστρας ἀνάθημα. ταύτην γάρ τῶν θυγατέρων μόνην τὸ πρόσταγμα ὑπεριδοῦσαν ὑπῆγαγεν ἡ Δαναΐς ἐξ δικαιστήριου, τοῦ τε Λυγκέως οὐδὲ ἀχίνδυνον αὐτῷ τὴν σωτηρίαν ἥγούμενος, καὶ διτὶ τοῦ τολμήματος οὐδὲ μετασχοῦσα ταῖς ἀδελφαῖς καὶ τῷ βουλεύσαντι τὸ ὄνειδος ηὔξησε. Κροδεῖσα δὲ ἐν τοῖς ἀργεῖοις ἀποφεύγει τε καὶ

ἀφροδίτην ἐπὶ τῷδε ἀνέθηκε Νικηφόρον. Cf. etiam II, 20, 5; 21, 1.

3) Ita scilicet ordinem huius trilogiae probabiliter constituit GOD. HERMANNUS in Act. Societ. lit. Saxon. I. p. 121 = Aeschyl. Trag. I. p. 329 sqq. Cf. eiusdem Opusc. II. p. 319. sqq. Cuius ratio mihi firmioribus uti videtur fundamentis, quam WELCKERI, qui primum quidem Tril. Aesch. p. 390 sqq. Αἰγυπτίονς, Ιχέτιδας, Δαναΐδας, deinde TG. Mus. Rhen. Suppl. II, 1. p. 30; 48. not. 14. Ιχέτιδας, Αἰγυπτίονς, Δαναΐδας Danaidum trilogiam effecisse suspicatus est. Sed Αἰγυπτίονς iure expunxit HERMANNUS, de Supplicum autem atque Danaidum in trilogia et sede constat et sedis ordine, soli θαλαμοποιοὶ conjectuae debentur.

alieni descriptio efficacissima, qua sine dubio id spectavit poëta, ut auditor coeteris in partibus sibi esset accommodatior talibusque moribus tantam facinorum atrocitatem respondere intellegret.

Hoc tamen ipsum argumentum quomodo dithyrambo convenire dicendum sit, difficilior quaestio est. Οὐδὲν γὰρ πρὸς τὸν Διόνυσον<sup>1)</sup> clamitari audio. Nullo quidem negotio rem absolvit prompta illa et expedita nihil nesciendi doctrina Mauricii Schmidtii<sup>2)</sup>, qui Danaidum cum Dionysio coniunctionem nescio quam expiscatur a Pausania<sup>3)</sup>. Is tamen accurate inspectus rem, de qua agitur, ne verbo quidem attingit, sed de signo marmoreo, a Danai filiabus non Baccho, sed Veneri dicato, mentionem facit: ut redire videoas insignem illam, quam in eodem saepius<sup>4)</sup> notavimus, veterum monumenta ad libidinem suam corrumpendi temeritatem, cuius memorabile exemplum posuit universam istam de dithyramborum fabulis disputationem. Illud enim, ut a re proficiscar omnium certissima, plane non dissimulandum est, in historiis mythicis vere antiquis Bacchicae cum Danaidibus cognationis vestigia ea, unde ratio dithyrambi explicari possit, extare nulla. Inde igitur Melanippidis Danaidibus cum lux afferri nequeat, equidem non aliunde eam sperari posse arbitror, quam ex accurata argumentorum dithyrambicorum omnium et singulorum recensione. Eius autem re-censionis tanquam fundamentum quoddam nobis posuisse videmur in commentatione, quam ante hos quattuor annos de dithyramborum Graecorum argumentis scripsimus. In qua primum quidem, quod vulgo statuunt vernorum et hibernorum dithyramborum discrimen, mere ficticum esse ostendimus, deinde autem duo primaria genera dithyramborum, alterum genuinum et ex ipso Dionysiacaum fabellarum orbe desumptum, alterum adventicium et ex heroicis historiis arcessitum, significavimus. Ac simul prioris quidem generis argumenta in praedicandis dei aut natalibus aut passionibus constitisse diximus eamque sententiam dithyramborum indicibus caeterisque fragmentis confirmare studuimus. Solo de altero genere, liberiori illo et aliunde petito, quod post ascita Olymp. LXVIII. cycliorum chororum certamina in usum venisse coniecimus, in medio relicta erat, quamquam non penitus intacta, quaestio. Nam vulgarem quidem sententiam eorum, qui ἡρωικὰς ὑποθέσεις dithyrambis a Plutarcho<sup>5)</sup> vindicatas de univer-sa heroicarum historiarum farragine intellegi vellent, arguento ex ipsa Graecarum artium natura et indole petito refutandam duximus. Neque vero ii, qui de aliis praeter Dionysiacas fabulis loquuntur, perspicuam rei notionem animis informatam habere videbantur.